Администрация Ермаковского района

Постановление

18 февраля 2013 года                                                     № 70-п
О создании муниципального автономного

образовательного учреждения «Ермаковский

межшкольный учебный комбинат» путём

изменения типа существующего

муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об автономных учреждениях» от 03.11.2006г. №174-ФЗ, руководствуясь постановлениями администрации Ермаковского района «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» от 08.02.2012г. №60-п и «О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 01 октября 2010года №898-п «Об установлении формы финансового обеспечения деятельности бюджетных учреждений в переходный период» от 21.12.2012г. №883-п и  руководствуясь статьей 35 Устава  Ермаковского района, администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное образовательное учреждение «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» путём изменения типа существующего муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» .

2. Утвердить новую редакцию устава муниципального автономного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат».

3. Собственником имущества и учредителем муниципального автономного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» является муниципальное образование Ермаковский район Красноярского края.

4. Функции и полномочия учредителя муниципального автономного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» оставить за администрацией Ермаковского района.

5. Сохранить основные цели деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» при изменении его типа.

6. Создать наблюдательный совет муниципального автономного образовательное учреждение «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» в количестве 5 (пяти) человек сроком на пять лет и утвердить его персональный состав (за исключением представителя работников учреждения) согласно приложению.

7. И. о. начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района Сунцову Ф.Н.:

    не позднее 11.03.2013 утвердить перечень имущества, необходимого для осуществления уставной деятельности муниципального автономного образовательное учреждение «Ермаковский межшкольный учебный комбинат», в том числе недвижимого и особо ценного движимого имущества, и закрепить его на праве оперативного управления за муниципальным автономным образовательным учреждением «Ермаковский межшкольный учебный комбинат»;

    отразить изменение типа муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» в муниципальное автономное образовательное учреждение «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» в реестре муниципальной собственности Ермаковского района Красноярского края.

8. Руководителю Финансового управления администрации Ермаковского района обеспечить планирование расходов бюджета на 2013 год и плановый период 2014 - 2015 годов муниципального автономного образовательное учреждение «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» на финансовое обеспечение муниципального задания и на предоставление субсидий из бюджета на иные цели.

9. Управлению образования администрации Ермаковского района разработать для муниципального автономного образовательное учреждение «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» муниципальное задание на предоставление услуг в сфере деятельности учреждения, провести мероприятия, связанные с изменениями трудового договора, заключенного с директором муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат».

10. Директору муниципального автономного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» Фельдман  А.Д. в срок до 25.03.2013:
      провести мероприятия по созданию муниципального автономного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат»;

опубликовать сообщение о создании муниципального автономного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» путём изменения типа существующего муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат», порядке и сроке заявления требований кредиторами учреждения;

письменно уведомить кредиторов муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» о принятии решения о создании муниципального автономного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения.

11. Полномочия по государственной регистрации  новой редакции устава муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» в соответствии с действующим законодательством возложить на директора муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» Фельдмана А.Д.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Акулинина С.Ю.

13. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы
администрации района

                               Е.Е. Афанасьев

Приложение к постановлению
 администрации Ермаковского района
№ 70-п от  18.02. 2013г

Состав наблюдательного совета
муниципального автономного образовательного учреждения

«Ермаковский межшкольный учебный комбинат»

Представитель учредителя – заместитель главы района Губарев Юрий Кузьмич;

Представитель Управления образования администрации Ермаковского района – руководитель Управления образования  Братанова Татьяна Григорьевна;

Представитель общественности – директор Ермаковской станции юных туристов «Ермак»   Рукин Артем Васильевич;
Представители  трудового коллектива МАОУ «Ермаковский межшкольный учебный комбинат» – два человека.